
Provincie West-Vlaanderen    Arrondissement Kortrijk 
 

GEMEENTE LENDELEDE 
 

VERSLAG GEMEENTERAADSZITTING VAN 20 APRIL 2017 
 
Aanwezig: MM. Ketels P., Schepen-Voorzitter; 

Dewaele C., Burgemeester; 
Fonteyne B., Rommens R., Viaene J., Schepenen; 
Lammertyn R., Voorzitter O.C.M.W., Schepen; 
Messely M., Lammertyn A., Messely N., Parmentier N., Kint V., Gheysens J., 
Moerkerke E., Vanderhaeghen M., Bonte F., Dequeker C., Malysse A., Villez J.-C., 
Raadsleden; 
Vandecasteele C., Gemeentesecretaris. 

 
SPORT: 
 

1. 
 
Interlokale Vereniging “Gewestelijke Sportwerking GSW” : Goedkeuren van het jaarverslag 2016 
en de rekening 2016. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de overeenkomst betreffende de oprichting van een interlokale vereniging “Gewestelijke 
Sportwerking GSW” door de steden en gemeenten Ledegem, Lendelede, Menen, Wervik en 
Wevelgem; 
 
Gelet op artikel 17 van de statuten van deze vereniging waarin het volgende bepaald wordt inzake 
de informatieverstrekking aan de deelnemers : “De verslagen van de vergaderingen van het 
beheerscomité en adviesraad worden binnen de maand aan de leden toegestuurd. Samen met de 
rekening wordt aan de participanten een jaarverslag ter beschikking gesteld. Dit jaarverslag wordt 
samen met de rekening, aan de gemeenteraad ter goedkeuring voorgelegd. 
Ter gelegenheid van de behandeling van dit jaarverslag geeft de vertegenwoordiger van de 
gemeente in de intergemeentelijke vereniging toelichting in de gemeenteraad.”; 
 
Gelet op artikel 18 van de statuten van deze vereniging waarin het volgende bepaald wordt inzake 
de jaarlijkse evaluatie door de gemeenteraden : “De jaarlijkse evaluatie in de gemeenteraden 
gebeurt ter gelegenheid van het jaarverslag.”; 
 
Gezien het jaarverslag 2016 van de interlokale vereniging “Gewestelijke Sportwerking G.S.W.”; 
 
Gezien de rekening over het dienstjaar 2016 van de interlokale vereniging “Gewestelijke 
Sportwerking G.S.W.”, met volgende balans : De ontvangsten bedragen 17.993 euro en de 
uitgaven bedragen 12.095,28 euro. Deze rekening vertoont aldus een positief saldo 5.897,72 euro; 
 
Gehoord de toelichting door de Schepen van Sport Bernard Fonteyne, vertegenwoordiger van de 
gemeente Lendelede in de interlokale vereniging “Gewestelijke Sportwerking G.S.W.”; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : Goedkeuring te verlenen aan het de rekening 2016 van de interlokale vereniging 

“Gewestelijke Sportwerking G.S.W.”. 
 
Artikel 2 : Goedkeuring te verlenen aan het jaarverslag 2016 van de interlokale vereniging 

“Gewestelijke Sportwerking G.S.W.”. 
 
Artikel 3 : Bij de bespreking van dit jaarverslag de werking positief te evalueren. 
 
 



Artikel 4 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan de gemeentelijke 
sportdienst en aan de G.S.W. te bezorgen. 

 
 
KERKFABRIEKEN: 
 

2. 
 
Kerkfabriek Sint-Katharina: Advies Jaarrekening 2016. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de omzendbrief BB 2007-01 aangaande de boekhouding van de besturen van de 
eredienst; 
 
Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de 
erkende erediensten; 
 
Gezien de rekening over het dienstjaar 2016 van de kerkfabriek van de parochie Sint-Katharina, 
opgemaakt door de Schatbewaarder en afgesloten door de Raad van voornoemde kerkfabriek in 
zitting van 24 januari 2017 met volgende balans :  
- Exploitatieresultaat 2016: 28.793,88 euro 
- Investeringsresultaat 2016:          0,00 euro 
- Globaal resultaat 2016:  28.793,88 euro 
 
Gelet op de indiening van de jaarrekening 2016 door het gemeentebestuur van Kuurne bij het 
gemeentebestuur Lendelede op 20 maart 2017; 
 
Na bespreking; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1: Voormelde rekening van de kerkfabriek van de parochie Sint-Katharina over het 

dienstjaar 2016 wordt gunstig geadviseerd en kan goedgekeurd worden. 
 
Artikel 2: Deze rekening zal voor goedkeuring aan de bevoegde overheid worden toegestuurd. 
 
Artikel 3: Een afschrift van deze beslissing zal overgemaakt worden aan de provinciegouverneur 
 
 
INTERCOMMUNALES: 
 

3. 
 
W.I.V. : Algemene Vergadering d.d. 16.05.2017: 
Bespreking van de agenda en bepalen van het standpunt dat door de vertegenwoordiger van de 
gemeente dient te worden ingenomen : Voorstel tot goedkeuren van alle punten van deze 
vergadering. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Overwegende dat ingevolge het nieuwe decreet op de intergemeentelijke samenwerking de 
gemeenteraad telkens een vertegenwoordiger moet aanduiden en tevens zijn mandaat moet 
bepalen; 
 
Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 29.03.2017 van de W.I.V. waarbij de agenda van de 
algemene vergadering van 16.05.2017 wordt toegestuurd; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om de vertegenwoordiger 
van de gemeente te machtigen om alle punten op de dagorde van deze vergadering goed te 
keuren; 
 



BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : De vertegenwoordiger van de gemeente te machtigen om alle punten vermeld op de 

dagorde van de algemene vergadering van de W.I.V. d.d. 16.05.2017 goed te keuren. 
 
Artikel 2 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan de W.I.V. toe te sturen. 
 

4. 
 
W.I.V. : Buitengewone Algemene Vergadering d.d. 28.06.2017: 
Bespreking van de agenda en bepalen van het standpunt dat door de vertegenwoordiger van de 
gemeente dient te worden ingenomen : Voorstel tot goedkeuren van alle punten van deze 
vergadering. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Overwegende dat ingevolge het nieuwe decreet op de intergemeentelijke samenwerking de 
gemeenteraad telkens een vertegenwoordiger moet aanduiden en tevens zijn mandaat moet 
bepalen; 
 
Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 28.03.2017 van de W.I.V. waarbij de agenda van de 
buitengewone algemene vergadering van 28.06.2017 wordt toegestuurd; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om de vertegenwoordiger 
van de gemeente te machtigen om alle punten op de dagorde van deze vergadering goed te 
keuren; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : De vertegenwoordiger van de gemeente te machtigen om alle punten vermeld op de 

dagorde van de buitengewone algemene vergadering van de W.I.V. d.d. 28.06.2017 
goed te keuren. 

 
Artikel 2 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan de W.I.V. toe te sturen. 
 
 

5. 
 
W.I.V. : Algemene Vergadering d.d. 16.05.2017 en Buitengewone Algemene Vergadering d.d. 
28.06.2017 : 
a) Aanduiden van een vertegenwoordiger voor deze vergaderingen. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Overwegende dat ingevolge het nieuwe decreet op de intergemeentelijke samenwerking de 
gemeenteraad telkens een vertegenwoordiger moet aanduiden en tevens zijn mandaat moet 
bepalen; 
 
Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 29.03.2017 van de W.I.V. waarbij de agenda van de 
algemene vergadering van 16.05.2017 wordt toegestuurd; 
 
Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 28.03.2017 van de W.I.V. waarbij de agenda van de 
buitengewone algemene vergadering van 28.06.2017 wordt toegestuurd; 
 
Overwegende dat een afgevaardigde dient aangeduid te worden om de gemeente te 
vertegenwoordigen op deze vergaderingen; 
 
Gelet op het gemeentedecreet; 
 
 
 



Gaat over tot de geheime stemming in openbare zitting voor de aanduiding van een 
vertegenwoordiger. 
17 raadsleden nemen deel aan de geheime stemming. 17 stembriefjes worden uit de stembus 
gehaald en voor geldig aangenomen. De stemming geeft volgende uitslag :  
11 stemmen voor Bernard Fonteyne en 6 stemmen voor Caroline Dequeker. 
 
BESLUIT : 
 
Artikel 1 : De Heer Bernard Fonteyne, die de volstrekte meerderheid der geldig uitgebrachte 

stemmen bekomen heeft, wordt aangeduid als afgevaardigde om de gemeente 
Lendelede te vertegenwoordigen op de algemene vergadering van de W.I.V. die zal 
gehouden worden op 16 mei 2017 en op de buitengewone algemene vergadering van 
de W.I.V. die zal gehouden worden op 28.06.2017. 

 
Artikel 2 : Deze vertegenwoordiger is gerechtigd om aan alle beraadslagingen deel te nemen en 

namens de gemeente te stemmen over alle beslissingen in verband met de voormelde 
agenda’s en te dien einde alle akten en processen-verbaal goed te keuren en te 
ondertekenen, in de plaats stellen en in het algemeen alles te doen wat nodig en nuttig 
zal blijken voor de uitvoering van deze lastgeving. 

 
Artikel 3 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan de W.I.V. toe te sturen. 
 
b) Aanduiden van een plaatsvervanger voor deze vergaderingen. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Overwegende dat ingevolge het nieuwe decreet op de intergemeentelijke samenwerking de 
gemeenteraad telkens een vertegenwoordiger moet aanduiden en tevens zijn mandaat moet 
bepalen; 
 
Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 29.03.2017 van de W.I.V. waarbij de agenda van de 
algemene vergadering van 16.05.2017 wordt toegestuurd; 
 
Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 28.03.2017 van de W.I.V. waarbij de agenda van de 
buitengewone algemene vergadering van 28.06.2017 wordt toegestuurd; 
 
Overwegende dat, gezien het belang van deze vergaderingen, het aangewezen blijkt om tevens 
een plaatsvervanger aan te duiden om de gemeente te vertegenwoordigen op deze vergaderingen 
voor het geval de effectieve afgevaardigde zou verhinderd zijn deze vergaderingen bij te wonen; 
 
Gelet op het gemeentedecreet; 
 
Gaat over tot de geheime stemming in openbare zitting voor de aanduiding van een 
plaatsvervanger. 
17 raadsleden nemen deel aan de geheime stemming. 17 stembriefjes worden uit de stembus 
gehaald en voor geldig aangenomen. De stemming geeft volgende uitslag :  
11 stemmen voor Jan Viaene en 6 stemmen voor Jean-Claude Villez. 
 
BESLUIT : 
 
Artikel 1 : De Heer Jan Viaene, die de volstrekte meerderheid der geldig uitgebrachte stemmen 

bekomen heeft, wordt aangeduid als plaatsvervanger om de gemeente Lendelede te 
vertegenwoordigen op de algemene vergadering van de W.I.V. die zal gehouden 
worden op 16 mei 2017 en op de buitengewone algemene vergadering van de W.I.V. 
die zal gehouden worden op 28.06.2017. 

 
Artikel 2 : Deze plaatsvervanger is gerechtigd om, bij verhindering van de effectieve 

afgevaardigde, aan alle beraadslagingen deel te nemen en namens de gemeente te 
stemmen over alle beslissingen in verband met de voormelde agenda’s en te dien 
einde alle akten en processen-verbaal goed te keuren en te ondertekenen, in de plaats 
stellen en in het algemeen alles te doen wat nodig en nuttig zal blijken voor de 
uitvoering van deze lastgeving. 



 
Artikel 3 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan de W.I.V. toe te sturen. 
 

6. 
 
I.V.I.O. : Gewone Algemene Vergadering d.d. 22.05.2017: 
Bespreking van de agenda en bepalen van het standpunt dat door de vertegenwoordiger van de 
gemeente dient te worden ingenomen : Voorstel tot goedkeuren van alle punten van deze 
vergadering. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op het feit dat de gemeente werd opgeroepen per aangetekend schrijven van 21 maart 2017 
om deel te nemen aan de zitting van de algemene vergadering van I.V.I.O. van 22 mei 2017;  
 
Gelet op het artikel 44 en 65 van het Vlaams decreet van 6 juli 2001 houdende de 
intergemeentelijke samenwerking, waarbij bepaald wordt dat minstens één algemene vergadering 
belegd wordt voor de controle op de activiteiten van het voorbije boekjaar;  
 
Gelet op het schrijven van I.V.I.O. van 21 maart 2017 met uitnodiging tot de algemene vergadering 
van 22 mei 2017 om 18.00 uur, met alle bijhorende stukken en met volgende agenda:  
1. Goedkeuring verslag van de Raad van Bestuur over het dienstjaar 2016. 

2. Kennisname verslag van de heer Commissarisrevisor. 

3. Goedkeuring jaarrekening per 31 december 2016. 

4. Kwijting verlenen aan de bestuurders en commissaris revisor voor het boekjaar 2016. 

5. Varia. 
 
Gelet op de bespreking ter zitting van deze agenda en bijhorende stukken;  
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 :  Zijn goedkeuring te verlenen aan de volgende agendapunten:  

1. Goedkeuring verslag van de raad van Bestuur over het dienstjaar 2016. 
2. Kennisname verslag van de heer Commissarisrevisor. 
3. Goedkeuring jaarrekening per 31 december 2016. 
4. Kwijting verlenen aan de bestuurders en commissaris revisor voor het boekjaar 2016 
5. Varia. 

 
Artikel 2 :  De vertegenwoordiger van de gemeente die zal deelnemen aan de algemene 

vergadering van 22 mei 2017 zal zijn stemgedrag afstemmen op de beslissing 
genomen in onderhavig gemeenteraadsbesluit en de punten van de agenda van de 
algemene vergadering van 22 mei 2017 goedkeuren. 

 
Artikel 3 :  Deze beslissing over te maken aan I.V.I.O., Lodewijk de Raetlaan 12, 8870 Izegem. 
 

7. 
 
Intercommunale Leiedal : Algemene Vergadering d.d. 23.05.2017: 
Bespreking van de agenda en bepalen van het standpunt dat door de vertegenwoordiger van de 
gemeente dient te worden ingenomen : Voorstel tot goedkeuren van alle punten van deze 
vergadering. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de aangetekende brief d.d. 24.03.2017 van de Intercommunale Leiedal, waarbij de 
agenda van de algemene vergadering van 23.05.2017 wordt toegestuurd; 
 
Overwegende dat een vertegenwoordiger moet aangeduid worden om de gemeente te 
vertegenwoordigen op deze algemene vergadering en dat deze vertegenwoordiger in 
gemeenteraadszitting van 20.11.2014 werd gekozen voor de ganse legislatuur; 



 
Overwegende dat de gemeente Lendelede 1.170 aandelen – reeks A – bezit die 1.170 stemmen 
vertegenwoordigen; 
 
Na bespreking; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : De agenda van de algemene vergadering van de Intercommunale Leiedal van 

23.05.2017 goed te keuren en de vertegenwoordiger van de gemeente te machtigen 
om alle punten vermeld op de agenda van deze algemene vergadering goed te keuren. 

 
Artikel 2 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan de Intercommunale 

Leiedal toe te sturen. 
 

8. 
 
Psilon : Algemene Vergadering d.d. 13.06.2017: 
Bespreking van de agenda en bepalen van het standpunt dat door de vertegenwoordiger van de 
gemeente dient te worden ingenomen : Voorstel tot goedkeuren van alle punten van deze 
vergadering. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de mail d.d. 23.03.2017 van Psilon waarbij de gemeente wordt opgeroepen naar de 
algemene vergadering, op dinsdag 13 juni 2017 met mededeling van de agenda en toezending 
van de bijhorende stukken; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om de vertegenwoordiger 
van de gemeente te machtigen om alle punten op de dagorde van deze vergaderingen goed te 
keuren; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : De vertegenwoordiger van de gemeente te machtigen om alle punten vermeld op de 

dagorde van de algemene vergadering van Psilon d.d. 13.06.2017 goed te keuren. 
 
Artikel 2 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan Psilon, Ambassadeur 

Baertlaan 5, 8500 Kortrijk, toe te sturen. 
 
ALGEMEEN: 
 

9. 
 
Goedkeuren van het verslag van de voorgaande zitting d.d. 30.03.2017. 
Het verslag van de voorgaande zitting d.d. 30.03.2017 wordt eenparig goedgekeurd. 
 

10. 
 
Mondelinge vragen en mededelingen. 
 
 
1. Mededeling door Burgemeester Carine Dewaele i.v.m. voorstel tot invoering van fietsstraten in 
de Kasteelstraat en de St. Jozefsstraat. 
 
Burgemeester Carine Dewaele deelt mee dat het College een item betreffende verkeersveiligheid 
wil voorstellen: 

 
Het college wil inzetten op het bevorderen van een veilig en comfortabel fietsverkeer in onze 
gemeente. Vandaar zouden wij graag 2 fietsstraten invoeren in onze gemeente meer 
bepaald de Kasteelstraat en de St. Jozefstraat.  

 



HINP Wim Catry zal een toelichting geven  omtrent dit project door middel van een power 
point-voorstelling. Daarin zal hij het hebben over  het waarom en het statuut van een 
fietsstraat, de nodige borden en/of wegmarkeringen,  diverse andere parameters… 
 
Nadien zal de schepen van openbare werken Bernard Fonteyne nog wat duiding geven 
omtrent de timing en de verdere afwikkeling van dit project. 

 
De Burgemeester vraagt dan ook aan de Voorzitter van de gemeenteraad om de zitting te 
schorsen teneinde Hoofdinspecteur Wim Catry toe te laten dit voorstel toe te lichten aan de hand 
van een power point presentatie. Hierop schorst de Voorzitter de zitting. 
 
Na de schorsing op wordt de zitting opnieuw geopend en deelt schepen Bernard Fonteyne mee  
wat de volgende stappen zijn: 
 

- Er moet een verkeersreglement opgemaakt worden; 
- Daarna zal gewacht worden op de afwerking van twee werven in de Kasteelstraat die 

binnenkort zullen starten vooraleer dit in te voeren; 
- Ondertussen worden wel alle voorbereidende werken uitgevoerd zodat de fietsstraat dan 

snel kan gerealiseerd worden. 
 
Het raadslid Caroline Dequeker vraagt of er een spiegel kan geplaatst worden tegenover 
Kasteelstraat 25 daar dit een moeilijke situatie is. 
 
Schepen Bernard Fonteyne antwoordt dat dit niet mogelijk is : de eigenaar van het gebouw is niet 
akkoord dat de spiegel wordt bevestigd op de gevel en er is geen mogelijkheid om een paal te 
plaatsen door de uitrit van dat gebouw. Door de invoering van de fietsstraat zal de situatie daar 
verbeteren daar er in een fietsstraat een permanente snelheidsbeperking van 30 km/uur geldt en 
normaal is de snelheid nog minder bij het uitrijden. 
 
Het raadslid Caroline Dequeker vraagt of er structurele ingrepen aan het wegdek zullen gebeuren 
zoals het aanbrengen van een extra kleurstrook. 
 
Schepen Bernard Fonteyne antwoordt dat er geen extra kleur voorzien wordt om de fietsstraat  
aan te duiden, wel kunnen er naast de vereiste borden ook extra wegmarkeringen aangebracht 
worden. 
 
Het raadslid Francis Bonte vraagt hoe het kruispunt St. Jozefsstraat / Rozebeeksestraat zal 
ingericht worden. 
 
Schepen Bernard Fonteyne antwoordt dat verkeerstechnisch borden voorrang hebben op het 
algemeen reglement. Indien er eenrichtingsverkeer is, dan mogen de fietsers in het midden van de 
weg rijden, bij tweerichtingsverkeer voor fietsers, mogen de fietsers telkens de helft van de rijweg 
innemen. 
 
Het raadslid Marleen Messely verklaart namens de CD&V fractie dat zij tevreden is dat dit door het 
College werd uitgewerkt en zo wordt voorgesteld aan de gemeenteraad. 
 
Het raadslid Jan Gheysens stelt dat zij momenteel nog niet betrokken werden in dit dossier en dus 
onaangenaam verrast zijn over dit voorstel. 
 
Voorzitter Pedro Ketels antwoordt dat dit momenteel enkel nog maar een idee is en dit voorstel 
verder moet uitgewerkt worden. 
 
Het raadslid Jan Gheysens vraagt daarop om verder betrokken te worden bij de realisatie van dit 
voorstel. 
 
2. Vraag van het raadslid Ann Lammertyn i.v.m. Speelbos. 
 
Het raadslid Ann Lammertyn zegt dat ze iets vernomen heeft rond de invoering van een speelbos 
en vraagt wat daarrond de stand van zaken is. 
 



Schepen Rudy Rommens antwoordt dat de Vlaamse Overheid vraagt om speelbossen te creëren. 
De gemeente Lendelede beschikt momenteel over 5,5 ha. bos dat in beheer is bij het Agentschap 
Natuur en Bos. 
De boswachter meende ook dat het Patrijzenbos ideaal is om ingericht te worden als speelbos. 
 
De minaraad en de jeugdraad hebben dit positief geadviseerd om het volledige bos in te richten als 
speelbos want anders is de oppervlakte te klein. 
 
Het College heeft gisteren het ontwerpreglement goedgekeurd en dit moet nu opgestuurd worden 
naar het Agentschap Natuur en Bos. Normaal zou dit dossier tegen 1 september in orde moeten 
zijn maar ondertussen kan dit reeds in de zomer als speelbos gebruikt worden daar de boswachter 
bij de vorige zomervakantie reeds toestond om het Patrijzenbos als speelbos te gebruiken. 
 
De schepen voegt er aan toe dat het speelbos bedoeld is om jongeren tot 18 jaar in te laten 
ravotten maar niet als picknicksite voor families. 
 
Het raadslid Caroline Dequeker vraagt of er extra toezicht voorzien wordt op deze jongeren in het 
speelbos en in welke mate er extra voorzieningen in het bos noodzakelijk zijn door de invoering 
van een speelbos. 
 
Schepen Rudy Rommens antwoordt dat hij hoopt dat er veel jongeren naar het speelbos zullen 
gaan want dat het blijkt dat deze jongeren later dan milieubewuster worden. Uit ervaringen van het 
Agentschap Natuur en Bos blijken er weinig problemen te zijn door meer jongeren in het bos 
waardoor extra controle of ingrijpen niet echt nodig is.  
 
Het raadslid Marleen Messely vraagt of er structurele ingrepen nodig zijn. 
Schepen Rudy Rommens antwoordt dat dit niet nodig is; in plaats van een gewoon bos wordt het 
nu het “speelbos Patrijzenbos”. 
 
3. Vraag van het raadslid Nico Parmentier i.v.m. nieuwe elektriciteitskast. 
 
Het raadslid Nico Parmentier vraagt wat de stand van zaken is i.v.m. de plaatsing van een nieuwe 
elektriciteitskast op het Burg.R.Vandemaeleplein voor feestelijkheden. 
 
Schepen Bernard Fonteyne antwoordt dat deze kast nog moet aangesloten worden. Deze kast 
wordt geplaatst in functie van de kermissen. Nu huren wij een kast maar dan moet die telkens 
worden gekeurd. Normaal wordt de kast volgende week aangesloten. 
Dan volgt nog de afwerking van het voetpad. Het is de bedoeling om een hellend vlak te voorzien 
vlak voor de school aan beide zijden. Ook zou aan de kant van het Burg.R.Vandemaeleplein een 
hellend vlak voorzien worden voor een betere mobiliteit voor rolstoelen. 
 
Het raadslid Jan Gheysens vraagt of dit gaat over de elektriciteitskast die in de schepenverslagen 
wordt vermeld wat wordt beaamd door schepen Bernard Fonteyne. 
 
4. Vraag van het raadslid Caroline Dequeker i.v.m. de fietsstraten en de Kasteelstraat. 
 
Het raadslid Caroline Dequeker vraagt wat de eigenlijke bedoeling was van de uiteenzetting rond 
de fietsstraten. 
Schepen Bernard Fonteyne antwoordt dat dit nu een voorstel was naar de gemeenteraad toe dat 
verder uitgewerkt wordt en waarvoor dan de nodige reglementen zullen voorgelegd worden aan de 
gemeenteraad en na goedkeuring de nodige signalisatie voorzien zal worden. 
 
Zij vraagt tevens wat er zal gebeuren met de putten in het wegdek in de Kasteelstraat. 
Schepen Bernard Fonteyne antwoordt dat eventueel nog grotere structurele ingrepen zullen nodig 
zijn. 
 
Dit verslag werd goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 18 mei 2017. 
 

NAMENS DE GEMEENTERAAD : 
 
De Secretaris,      De Voorzitter, 
Vandecasteele C.      Ketels P. 


